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stensen (KF), Margrethe Vestager (RV), Steen 
Gade (SF) og Rune Lund (EL). 

Efter 1. behandling henvist til Udenrigsudvalget 
(URU). 

Resumé: Regeringen opfordredes til at oprette en 
oplysningspulje på 45 mio. kr. om året. Midlerne 
skulle bruges til at fremme folkelig forståelse for 
udviklingsarbejde og for globaliseringens posi- 
tive og negative konsekvenser for udviklingslan- 
dene. Desuden skulle midlerne anvendes til at 
foretage en analyse af den hidtidige oplysnings- 
indsats på området og derefter komme med for- 
slag til forbedringer. Målgruppen af ansøgere var 
bred (enkeltpersoner, virksomheder, ngo'er og 
institutioner). Grundprincippet var, at oplysning 
om udviklingslande burde gives af de mange 
grupper i det danske samfund, der arbejdede 
aktivt i disse lande. Puljen skulle forvaltes af 
Udenrigsministeriet og fordeles af Oplysnings- 
udvalget. De emnemæssige prioriteter ved forde- 
lingen af puljemidlerne var bl.a.: udviklingslan- 
denes økonomiske og politiske forhold, relatio- 
nerne mellem udviklingslandene og den industri- 
aliserede verden samt den danske udviklingsbi- 
stand. Målet var at sikre den danske befolkning 
mangfoldig og nuanceret information om forhol- 
dene i udviklingslandene og om den danske 
bistand. 

Afstemning: Beslutningsforslaget forkastet, idet 
49 (S, RV, SF og EL) stemte for, 62 (V, DF og 
KF) imod. 

B 74 
Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks 
fremtidige finansiering af globale udfordrin- 
ger (den globale ramme). 
Af Margrethe Vestager (RV), Marianne Jelved 
(RV), Naser Khader (RV), Morten Helveg Peter- 
sen (RV) og Niels Helveg Petersen (RV). 

Vedrørende Udenrigsministeriet. 

Fremsat skriftligt 07-02-06.... Tillæg A 4745 
Forslag som fremsat Tillæg A 4742 
1. behandling 15-03-06 FF 4749 
Betænkning 02-05-06 Tillæg B 1067 
2. (sidste) behandling 23-05-06 FF 7494 

Ordførere: (1. behandling) Pia Larsen (V), Jeppe 
Kofod (S), Søren Espersen (DF), Carina Chri- 

stensen (KF), Margrethe Vestager (RV), Steen 
Gade (SF) og Rune Lund (EL). 

Efter 1. behandling henvist til Udenrigsudvalget 
(URU). 

Resumé: Regeringen skulle inden udgangen af 
2006 fremsætte forslag til styrkelse af Danmarks 
økonomiske bidrag til den internationale retsor- 
den, internationale organisationer og globale 
offentlige goder. Denne globale ramme skulle 
over 5-10 år udvides til at udgøre 0,5 pet. af BNI 
og opgøres særskilt fra den almindelige udvik- 
lingsbistand med det formål at opdele Danmarks 
støtte til global udvikling i henholdsvis fattig- 
domsorienteret bistand og indsats for globale 
interesser. Opdelingen skulle modvirke en fortsat 
udhuling af den fattigdomsbekæmpende udvik- 
lingsbistand, ved at bidraget til de globale offent- 
lige goder blev ydet ud over den almindelige 
udviklingsbistand. Rammens formål var at 
styrke den danske indsats for at løse globale 
miljø- og sundhedsproblemer, sikre global fred 
og sikkerhed samt tilvejebringe andre globale 
offentlige goder. Rammen skulle anvendes til 
initiativer uden for EU- og OECD-området. De 
relevante danske ressortministerier skulle ind- 
drages i indsatsen og arbejde i partnerskab med 
tilsvarende ministerier i udviklingslandene for at 
sikre lokalt ejerskab og kapacitetsoverførsel. 

Afstemning: Beslutningsforslaget forkastet, idet 
48 (S, RV, SF og EL) stemte for, 62 (V, DF og 
KF) imod. 

B 75 
Forslag til folketingsbeslutning om en retfær- 
dig beskatning af ejerboliger samt lavere ind- 
komstskat. 
Af Morten Homann (SF) og Ole Sohn (SF). 

Vedrørende Skatteministeriet. 

Fremsat skriftligt 08-02-06.... Tillæg A 4759 
Forslag som fremsat Tillæg A 4753 
1. behandling 30-03-06 . . . . . . .  FF 5223 

Ordførere: (1. behandling) Kim Andersen (V), 
Henrik Sass Larsen (S), Mikkel Dencker (DF), 
Jakob Axel Nielsen (KF), Poul Erik Christensen 
(RV), Morten Homann (SF) og Per Clausen (EL). 


